
20034 Jueves 24 diciembre 1998 BOE núm. 307

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.

b) Descripción del objeto: El Escorial, rehabi-
litación casco, alumbrado y pavimentación prisma.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», de 12 de septiembre de 1998.

«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid»,
14 de septiembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
100.120.310 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de noviembre de 1998.

b) Contratista: «Obras hidráulicas, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 79.195.164 pese-
tas.

Hágase público para general conocimiento.

Madrid, 19 de noviembre de 1998.—La Secretaria
general técnica, Patricia Lázaro Martínez de Moren-
tin.—&65.240-E.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes por la que se hace públi-
ca la adjudicación de contratos a favor de
diversas empresas.

El excelentísimo señor Viceconsejero de Obras
Públicas, Urbanismo y Transportes, dictó, por dele-
gación (Orden de 24 de julio de 1995, «Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid» del 27), diver-
sas Órdenes relativas a adjudicaciones de contratos
de obras, suministros y asistencias, que a continua-
ción se relacionan:

1. Orden de 29 de octubre de 1998 por la que
se adjudica, por el procedimiento de subasta abierta
y tramitación ordinaria, el contrato de «Mejora de
intersección en el enlace de acceso a Pinto desde
la M-506 a la avenida de Buenos Aires», a la empresa
«Juan Nicolás Gómez e Hijos Construcciones,
Sociedad Anónima» (nacionalidad española), por
el importe de 19.610.000 pesetas, siendo su pre-
supuesto base de licitación de 21.762.622 pesetas.
Fecha de publicación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de agosto de 1998 (06-CO-77.3/98).

2. Orden de 27 de octubre de 1998 por la que
se adjudica, por el procedimiento de subasta res-
tringida y tramitación ordinaria, el contrato de «Re-
fuerzo de firme de la carretera M-505. Tramo: Pun-
tos kilométricos 8,700 al 14,900», a la empresa «Tra-
bajos Bituminosos, Sociedad Anónima» (naciona-
lidad española), por el importe de 115.568.600 pese-
tas, siendo su presupuesto base de licitación de
148.871.064 pesetas. Fecha de publicación: «Boletín
Oficial del Estado» de 24 de junio de 1998
(06-CO-44.3/98).

Lo que se hace público a los efectos previstos
en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo,
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 12 de noviembre de 1998.—El Secretario
general técnico, P. D. R. de 17 de marzo de 1997,
la Jefa del Servicio de Actuación Administrativa
y Desarrollo Normativo, Isabel Barona Villal-
ba.—&65.231-E.

Resolución del Instituto Madrileño para la For-
mación por la que se hace pública la adju-
dicación de los concursos para la impartición
de seminarios de creación de empresas y
planificación empresarial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Formación de
la Comunidad de Madrid.

b) Número de expediente: Se especifica en el
anexo del presente anuncio.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Se especifica en el

anexo del presente anuncio.
c) Fecha de publicación del anuncio de licita-

ción: 27 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
se especifica en el anexo del presente anuncio.

5. Adjudicación:

Fecha: 10 de septiembre de 1998.
Contratista: Se especifica en el anexo del presente

anuncio.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: Se especifica en el anexo

del presente anuncio.

Lo que se hace público para dar cumplimiento
a lo establecido en el artículo 94 de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 18 de noviembre de 1998.—La Directora,
María Antonia Agudo Riaza.—65.226-E.

Anexo

1. Entidad adjudicadora:

a) Número de expediente: L/006/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de 13
seminarios de creación de empresas (por lotes).

3. Presupuesto base de licitación: Importe total,
55.692.000 pesetas.

4. Adjudicación:

Contratista: «Socintec, Sociedad Anónima».
Importe de adjudicación: 15.400.000 pesetas (cua-

tro seminarios).
Plazo de ejecución: Las acciones formativas se

iniciarán en la fecha en que el Instituto Madrileño
para la Formación indique en su momento, que
será entre los meses de julio a diciembre, a partir
de la cual se impartirán ochenta y cuatro horas
lectivas en sesiones teórico-prácticas y ochenta y
seis horas de tutoría individualizada por seminario.
El plazo máximo de ejecución es el 31 de diciembre
de 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Número de expediente: L/006/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de 13
seminarios de creación de empresas (por lotes).

3. Presupuesto base de licitación: Importe total,
55.692.00 pesetas.

4. Adjudicación:

Contratista: «Ernst & Young, Auditores y Ase-
sores, Sociedad Anónima».

Importe de adjudicación: 11.569.800 pesetas (tres
seminarios).

Plazo de ejecución: Las acciones formativas se
iniciarán en la fecha en que el Instituto Madrileño

para la Formación indique en su momento, que
será entre los meses de julio a diciembre, a partir
de la cual se impartirán ochenta y cuatro horas
lectivas en sesiones teórico-prácticas y ochenta y
seis horas de tutoría individualizada por seminario.
El plazo máximo de ejecución es el 31 de diciembre
de 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Número de expediente: L/006/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de 13
seminarios de creación de empresas (por lotes).

3. Presupuesto base de licitación: Importe total,
55.692.00 pesetas.

4. Adjudicación:

Contratista: Congregación de Sacerdotes del
Sagrado Corazón de Jesús (Padres Reparadores).

Importe de adjudicación: 11.370.000 pesetas (tres
seminarios).

Plazo de ejecución: Las acciones formativas se
iniciarán en la fecha en que el para la Formación
indique en indique en su momento, que será entre
los meses de julio a diciembre, a partir de la cual
se impartirán ochenta y cuatro horas lectivas en
sesiones teórico-prácticas y ochenta y seis horas de
tutoría individualizada por seminario. El plazo máxi-
mo de ejecución es el 31 de diciembre de 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Número de expediente: L/006/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de 13
seminarios de creación de empresas (por lotes).

3. Presupuesto base de licitación: Importe total,
55.692.00 pesetas.

4. Adjudicación:

Contratista: «Norconsult, Sociedad Anónima».
Importe de adjudicación: 11.313.588 pesetas.
Plazo de ejecución: Las acciones formativas se

iniciarán en la fecha en que el para la Formación
indique en indique en su momento, que será entre
los meses de julio a diciembre, a partir de la cual
se impartirán ochenta y cuatro horas lectivas en
sesiones teórico-prácticas y ochenta y seis horas de
tutoría individualizada por seminario. El plazo máxi-
mo de ejecución es el 31 de diciembre de 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Número de expediente: L/007/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de 45
seminarios de planificación empresarial (por lotes).

3. Presupuesto base de licitación: Importe total,
48.195.000 pesetas.

4. Adjudicación:

Contratista: «Socintec, Sociedad Anónima».
Importe de adjudicación: 10.450.000 pesetas (11

seminarios).
Plazo de ejecución: Las acciones formativas se

iniciarán en la fecha en que el para la Formación
indique en indique en su momento, que será entre
los meses de julio a diciembre, a partir de la cual
se impartirán dieciséis horas lectivas en sesiones
teórico-prácticas y treinta y cinco horas de tutoría
individualizada por seminario. El plazo máximo de
ejecución es el 31 de diciembre de 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Número de expediente: L/007/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de 45
seminarios de planificación empresarial (por lotes).


